

PROTOKÓŁ Nr 5/2009
posiedzenia Komisji Rewizyjnej
Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 30 marca 2009 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 24 marca 2009 r.
3. Analiza skargi dot. funkcjonowania służby zdrowia w powiecie nowosądeckim złożonej przez Bogdana Kalisza.
4. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
5. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1.

Przewodniczący Komisji Marian Kuczaj otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych. W posiedzeniu bierze udział pięciu Członków Komisji. Stwierdza się, że posiedzenie jest prawomocne do podejmowania uchwał. Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Marian Kuczaj przedstawił porządek posiedzenia. Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2.

Przewodniczący Komisji Marian Kuczaj odczytał protokół z posiedzenia Komisji w dniu 24 marca 2009 r.

Wobec braku uwag, poddany pod głosowanie protokół został jednomyślnie przyjęty.

Ad. 3

Przewodniczący Komisji Marian Kuczaj przedstawił treść pisma Pana Bogdana Kalisza.

Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz stwierdził, iż rozpatrywane pismo nie powinno być tematem posiedzenia Komisji Rewizyjnej, ponieważ zawiera pomówienia i plotki, a nie fakty.

Zastępca Dyrektora SPZOZ-Sądeckiego Pogotowia Ratunkowego Stanisław Rams odnosząc się do zarzutów zawartych w piśmie poinformował o zakupie samochodu służbowego, który potrzebny jest dla celów zaopatrzeniowo-logistycznych. Poinformował, iż samochód został zakupiony w drodze przetargu.

Przewodniczący Komisji Marian Kuczaj omówił dalszą treść pisma, w którym Pan Bogdan Kalisz porusza śmierć dziecka przebywającego na kolonii w Złockiem. Poinformował Komisję, iż tą sprawą zajmuje się prokuratura i zapewne zostanie ona wkrótce wyjaśniona. W dalszym wystąpieniu Przewodniczący Komisji zwrócił się do Pana Stanisława Ramsa z zapytaniem czy kiedykolwiek współpracował z Panem Bogdanem Kaliszem.

Zastępca Dyrektora SPZOZ-Sądeckiego Pogotowia Ratunkowego Stanisław Rams zapewnił Komisję, że nigdy nie było bezpośredniej współpracy roboczej.

Członek Komisji Krzysztof Cycoń uznał, iż niezbędne jest wystąpienie do prokuratury o wydanie opinii na jakim etapie są prace wyjaśniające związane z ustaleniem okoliczności śmierci Kamila. Uzasadniając swoją wypowiedź, stwierdził iż za często mają miejsce skargi na działanie Sąddeckiego Pogotowia Ratunkowego i należy się zastanowić co można zrobić aby usprawnić pracę Pogotowia. Ponieważ po części winę zaistniałej sytuacji ponosi zła ustawa o ratownictwie medycznym, która narzuca np. powiadamianie o wypadku w Krynicy Zdroju przez dyspozytora w Nowym Sączu, może warto zastanowić się nad wnioskiem o zmianę tego sytemu.

Zastępca Dyrektora SPZOZ-Sąddeckiego Pogotowia Ratunkowego Stanisław Rams w odniesieniu do wykazanych przez Krzysztofa Cyconia nieprawidłowości w działaniu Pogotowia przedstawił zasady wynikające z ustawy o ratownictwie do jakich musi się zastosować Sąddeckie Pogotowie Ratunkowe. Zazaczył, iż ustawa o ratownictwie może ulec zmianie i koordynator będzie nie jak dotychczas w Nowym Sączu, ale w Krakowie, nie przewidziany jest również lekarz jako dyspozytor. **Zastępca Dyrektora SPZOZ-Sąddeckiego Pogotowia Ratunkowego Stanisław Rams** poinformował Komisję, iż Pogotowie jest po wszystkich kontrolach zarówno z Ministerstwa Zdrowia, Starostwa Powiatowego jak również Prokuratury. Ze wstępnych ustaleń wynika, iż placówka dopełnia wszystkie obowiązki, aby ratować ludzkie życie.

Członek Komisji Józef Świąt poruszył problem jaki wystąpił z dowozem chorego dziecka z szpitala w Krynicy Zdroju na badanie tomograficzne do Nowego Sącza.

Zastępca Dyrektora SPZOZ-Sąddeckiego Pogotowia Ratunkowego Stanisław Rams poinformował, iż transport dziewczynki przez pogotowie przebiegał zgodnie z normami czasowymi wyznaczonymi ustawą o ratownictwie medycznym dla tego typu przypadku.

Przewodniczący Rady Stanisław Wanatowicz zaproponował zapoznanie się Komisji z protokołem z posiedzenia Komisji Zdrowia RPN z członkami Rady Społecznej SPZOZ Szpitala w Krynicy Zdroju, gdzie ta sprawa została szczegółowo przeanalizowana.

Członek Komisji Jarosław Gliński zwrócił się z zapytaniem o kwestie finansowania transportu pacjentów pomiędzy Szpitalem w Krynicy Zdroju a Sąddeckim Pogotowiem Ratunkowym w Nowym Sączu.

W odpowiedzi **Zastępca Dyrektora SPZOZ-Sąddeckiego Pogotowia Ratunkowego Stanisław Rams** poinformował, że jest zawarta umowa ze Szpitalem w Krynicy Zdroju z wyznaczonymi stawkami za transport. Jeżeli następuje potrzeba przewiezienia pacjenta pogotowie organizuje transport, jeżeli pacjent jest w stanie zagrożenia życia przewożony jest karetką z monitorowaniem, a więc z lekarzem i niezbędnym sprzętem.

Członek Komisji Józef Świąt ponownie poruszył problem zbyt długiego czasu transportu do szpitala w Nowym Sączu Władzi Kosteckiej przez co zostało narażone jej życie. Podniósł pod rozwagę, czy to była kwestia organizacji transportu pacjenta.

Zastępca Dyrektora SPZOZ-Sąddeckiego Pogotowia Ratunkowego Stanisław Rams nie mógł ustosunkować się do pytania.

Członek Komisji Jarosław Gliński skierował zapytanie odnośnie osoby, która zarządza jaką karetką ma być przewieziony pacjent.

Zastępca Dyrektora SPZOZ-Sąddeckiego Pogotowia Ratunkowego Stanisław Rams w odpowiedzi poinformował, iż taką decyzję podejmuje lekarz prowadzący pacjenta. Jeżeli ma to być karetka monitorująca taka jest podstawiana pod Szpital w Krynicy Zdroju. Pan Stanisława Rams zasygnalizował problem zbyt długiego oczekiwania karetki na pacjenta, co znacznie wydłuża czas faktyczny dowozu pacjenta. W dalszej wypowiedzi przedstawił Komisji ilość karetek, którymi dysponuje Szpital w Krynicy Zdroju.

W związku z brakiem pełnej informacji dot. pojazdów wchodzących w skład kolumny transportu medycznego w SPZOZ Szpital im. J. Dietla w Krynicy Zdroju oraz funkcjonowania dwóch karetek prywatnych przeznaczonych do obsługi pacjentów **Przewodniczący Komisji Marian Kuczaj** przedstawił wniosek do Zarządu Powiatu z prośbą o informację w podanym zakresie.

Komisja jednomyślnie przyjęła wniosek, który stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Komisji Marian Kuczaj przedstawił wniosek do Rzecznika Dyscypliny

Finansów Publicznych przygotowany przez Zespół ds. Kontroli i Analiz.

Członek Komisji Józef Świgut podzielił się opinią, iż ten wniosek jest niepełny i nie wykazuje wszystkich nieprawidłowości z zakresu zamówień publicznych jakie były przedstawione w protokole z kontroli SP ZOZ Szpitala im. J. Dietla w Krynicy Zdroju.

Przewodniczący Komisji Marian Kuczaj poparł wypowiedź Józefa Świguta zgłaszając wniosek do Zarządu Powiatu o przedstawienie kryteriów jakimi kierowano się przy kontroli i ocenie nieprawidłowości w udzielaniu zamówień publicznych przedstawionych w przedmiotowym piśmie.

Komisja jednomyślnie przyjęła wniosek, który stanowi załącznik do protokołu.

Członek Komisji Józef Świgut uznał, iż dyrektor SP ZOZ Szpitala im. J. Dietla w Krynicy Zdroju powinien być wyłoniony w drodze konkursu.

Przewodniczący Komisji Marian Kuczaj zaproponował kolejne spotkanie w tym gronie celem kontynuacji analizy pisma Pana Bogdana Kalisza oraz zapoznanie się z wnioskami przygotowanymi przez Zarząd Powiatu oraz wyciągiem z protokołu Komisji Zdrowia i Uzdrawisk RPN.

Ad. 4

Przewodniczący Komisji Marian Kuczaj podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący
Komisji Rewizyjnej RPN**


Marian Kuczaj